



Relatório de Cotação: PROCESSO Nº 9.2024-00038 MATERIAL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs) DA SECRETARIA DE SAÚDE

Pesquisa realizada entre 01/08/2024 11:34:42 e 02/08/2024 08:54:17

Relatório gerado no dia 02/08/2024 09:04:30 (IP: 200.39.151.66)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V- Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: AVENTAL -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	10.000	R\$ 20,78 (un)	-	R\$ 20,78	R\$ 207.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA 16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:332023 UASG:160378	13/05/2024	R\$ 23,65
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA 16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:332023 UASG:160378	13/05/2024	R\$ 20,69
Valor Unitário				R\$ 22,17

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BITURUNA	81648859000103-1-001204/2024	19/07/2024	R\$ 18,00
Valor Unitário				R\$ 18,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,78

Item 2: AVENTAL IMPERMEAVEL DESCARTAVEL 30G/M2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 23	12.000	R\$ 11,05 (un)	-	R\$ 11,05	R\$ 132.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Saúde e Tecnologia Rural	NºPregão:900032024 UASG:158199	18/06/2024	R\$ 8,60



2	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	NºPregão:930002024 UASG:380182	13/06/2024	RS 12,00
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:900152024 UASG:254420	20/05/2024	RS 13,13
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar 3º Regimento de Carros de Combate	NºPregão:900092024 UASG:160207	29/04/2024	RS 11,36
Valor Unitário				RS 11,27
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado	35928- Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado- 772024- 192024	22/07/2024	RS 10,16
Valor Unitário				RS 10,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,05

Item 3: AVENTAL IMPERMEAVEL DESCARTAVEL 50G/M2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 15	3.000	R\$ 13,45 (un)	-	R\$ 13,45	RS 40.350,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Santa Casa de Misericórdia de Guaçuí	314542	26/06/2024	RS 11,21	
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO	33663683000116-1-000525/2024	21/06/2024	RS 9,79	
3	MUNICIPIO DE OURILANDIA DO NORTE	22980643000181-1-000046/2024	16/05/2024	RS 15,90	
4	MUNICIPIO DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA	008-2024- LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA-BA- MUNICIPIO DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA- PREGÃO ELETRÔNICO	15/05/2024	RS 16,90	
Valor Unitário					RS 13,45
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,55					Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,45

Item 4: BONÉ.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 29	300	R\$ 42,51 (un)	-	R\$ 42,51	RS 12.753,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia	NºPregão:900012024 UASG:160008	10/05/2024	RS 52,92
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	NºPregão:900212024 UASG:120633	22/04/2024	RS 32,25
Valor Unitário				RS 42,58
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Correia Pinto - SC	28739_272024	25/07/2024	RS 43,05
2	MUNICIPIO DE COLOMBO	052-2024-COLOMBO-PR-MUNICIPIO DE COLOMBO-PREGÃO ELETRÔNICO	19/07/2024	RS 41,80
Valor Unitário				RS 42,43
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,43				Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,51

Item 5: BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	80	R\$ 92,80 (un)	-	RS 92,80	RS 7.424,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL	95440517000108-1-000256/2024	06/06/2024	RS 95,90	
2	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL	95440517000108-1-000256/2024	06/06/2024	RS 84,90	
3	PM DE SÃO LEOPOLDO	58700-46-2024-PRD	06/06/2024	RS 97,60	
Valor Unitário				RS 92,80	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,80	

Item 6: BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	250	R\$ 92,80 (un)	-	RS 92,80	RS 23.200,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL	95440517000108-1-000256/2024	06/06/2024	RS 95,90	
2	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL	95440517000108-1-000256/2024	06/06/2024	RS 84,90	
3	PM DE SÃO LEOPOLDO	58700-46-2024-PRD	06/06/2024	RS 97,60	
Valor Unitário				RS 92,80	



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,80

Item 7: BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 92,80 (un)	-	R\$ 92,80	R\$ 18.560,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL	95440517000108-1-000256/2024	06/06/2024	RS 95,90
2	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL	95440517000108-1-000256/2024	06/06/2024	RS 84,90
3	PM DE SÃO LEOPOLDO	58700-46-2024-PRD	06/06/2024	RS 97,60

Valor Unitário	R\$ 92,80	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,80

Item 8: BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 92,80 (un)	-	R\$ 92,80	R\$ 9.280,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL	95440517000108-1-000256/2024	06/06/2024	RS 95,90
2	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL	95440517000108-1-000256/2024	06/06/2024	RS 84,90
3	PM DE SÃO LEOPOLDO	58700-46-2024-PRD	06/06/2024	RS 97,60

Valor Unitário	R\$ 92,80	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,80

Item 9: BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	40	R\$ 92,80 (un)	-	R\$ 92,80	R\$ 3.712,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL	95440517000108-1-000256/2024	06/06/2024	RS 95,90
2	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL	95440517000108-1-000256/2024	06/06/2024	RS 84,90
3	PM DE SÃO LEOPOLDO	58700-46-2024-PRD	06/06/2024	RS 97,60

Valor Unitário	R\$ 92,80
----------------	-----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,80



Item 10: BOTA DE SEGURANÇA N° 36

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		120	R\$ 81,03 (un)	-	R\$ 81,03	R\$ 9.723,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ	98995	11/07/2024	RS 81,22
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ	98995	11/07/2024	RS 81,22
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ	98995	11/07/2024	RS 80,65
Valor Unitário				R\$ 81,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,03

Item 11: BOTA DE SEGURANÇA N° 38

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		250	R\$ 81,03 (un)	-	R\$ 81,03	R\$ 20.257,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ	98995	11/07/2024	RS 81,22
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ	98995	11/07/2024	RS 80,65
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ	98995	11/07/2024	RS 81,23
Valor Unitário				R\$ 81,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,22

Média dos Preços Obtidos: RS 81.03

Item 12: BOTA DE SEGURANÇA N° 40

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		120	R\$ 81,03 (un)	-	R\$ 81,03	R\$ 9.723,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ	98995	11/07/2024	RS 80,65
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ	98995	11/07/2024	RS 81,22
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ	98995	11/07/2024	RS 81,23
Valor Unitário				R\$ 81,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,22

Média dos Preços Obridos: RS 81.03

Item 13: BOTA DE SEGURANÇA N° 42

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		120	R\$ 82,29 (un)	-	R\$ 82,29	R\$ 9.874,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TURUCU	01613067000164-1-000289/2024	12/07/2024	RS 85,00



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ	98995	11/07/2024	RS 81,22
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ	98995	11/07/2024	RS 80,65
Valor Unitário				RS 82,29
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,29	

Item 14: BOTA DE SEGURANÇA Nº 44

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		60	R\$ 82,29 (un)	-	R\$ 82,29	R\$ 4.937,40	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TURUCU				01613067000164-1-000289/2024	12/07/2024	RS 85,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ				98995	11/07/2024	RS 81,22
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ				98995	11/07/2024	RS 80,65
Valor Unitário			RS 82,29				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,22		Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,29		

Item 15: BOTINA DE SEGURANÇA Nº 37

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	140	R\$ 114,10 (un)	-	R\$ 114,10	R\$ 15.974,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO			NºPregão:900152024 UASG:254420	20/05/2024	R\$ 111,55
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO			NºPregão:900152024 UASG:254420	20/05/2024	R\$ 113,75
Valor Unitário					R\$ 112,65	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CARIRE			07598600000142-1-000114/2024	08/07/2024	R\$ 117,00
Valor Unitário					R\$ 117,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 113,75		Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,10		

Item 16: BOTINA DE SEGURANÇA Nº 38

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	120	R\$ 114,10 (un)	-	R\$ 114,10	R\$ 13.692,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO			NºPregão:900152024 UASG:254420	20/05/2024	R\$ 111,55



2	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:900152024 UASG:254420	20/05/2024	RS 113,75
Valor Unitário				RS 112,65
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CARIRE	07598600000142-1-000114/2024	08/07/2024	RS 117,00
Valor Unitário				RS 117,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 113,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,10

Item 17: BOTINA DE SEGURANÇA Nº 39

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	100	R\$ 114,10 (un)	-	R\$ 114,10	R\$ 11.410,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:900152024 UASG:254420	20/05/2024	RS 113,75	
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:900152024 UASG:254420	20/05/2024	RS 111,55	
Valor Unitário				RS 112,65	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE CARIRE	07598600000142-1-000114/2024	08/07/2024	RS 117,00	
Valor Unitário				RS 117,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 113,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,10	

Item 18: BOTINA DE SEGURANÇA Nº 40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 23	100	R\$ 121,01 (un)	-	R\$ 121,01	R\$ 12.101,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:900152024 UASG:254420	20/05/2024	RS 113,75	
Valor Unitário				RS 113,75	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE CARIRE	07598600000142-1-000114/2024	08/07/2024	RS 117,00	
2	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	95727	05/07/2024	RS 104,05	
3	MUNICÍPIO DE MATA DE SÃO JOÃO/BA	95952	05/07/2024	RS 149,22	
Valor Unitário				RS 123,42	



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 121.01

Item 19: BOTINA DE SEGURANÇA Nº 42

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	70	R\$ 120,54 (un)	-	R\$ 120,54	R\$ 8.437,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE CARIRE	07598600000142-1-000114/2024	08/07/2024	R\$ 117,00	
2	Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau	315633	01/07/2024	R\$ 123,67	
3	MUNICIPIO DE CONFRESA	011-2024-CONFRESA-MT-MUNICIPIO DE CONFRESA-PREGÃO ELETRÔNICO	28/06/2024	R\$ 120,94	
Valor Unitário					R\$ 120,54
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 120,94					Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,54

Item 20: CALÇA IMPERMEÁVEL EM PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	300	R\$ 89,84 (un)	-	R\$ 89,84	R\$ 26.952,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MISSAL	067-2024-MISSAL-PR-MUNICIPIO DE MISSAL-PREGÃO ELETRÔNICO	15/07/2024	R\$ 82,11	
2	MUNICIPIO DE MISSAL	067-2024-MISSAL-PR-MUNICIPIO DE MISSAL-PREGÃO ELETRÔNICO	15/07/2024	R\$ 97,05	
3	Município de Missal	MM-672024-Pregão Eletrônico	15/07/2024	R\$ 81,19	
4	MUNICIPIO DE BOM PRINCIPIO	90873787000199-1-000542/2024	13/05/2024	R\$ 99,00	
Valor Unitário					R\$ 89,84
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,58					Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,84

Item 21: CAPA DE CHUVA EM PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 16	300	R\$ 57,30 (un)	-	R\$ 57,30	R\$ 17.190,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:900152024 UASG:254420	20/05/2024	R\$ 49,14
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:900152024 UASG:254420	20/05/2024	R\$ 49,07
Valor Unitário				R\$ 49,10
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI	88370879000104-1-001532/2024	19/07/2024	R\$ 61,60
2	MUNICIPIO DE IGARATA	43-2024-IGARATÁ-SP-MUNICIPIO DE IGARATA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/07/2024	R\$ 69,40
Valor Unitário				R\$ 65,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,37				Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,30

Item 22: GUARDA CHUVAS COM HASTE EM METAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 28	300	R\$ 73,48 (un)	-	R\$ 73,48	R\$ 22.044,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS	NºPregão:900022024 UASG:170106	11/06/2024	R\$ 67,71
Valor Unitário				R\$ 67,71

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JAPURA	33-2024-JAPURÁ-PR-MUNICIPIO DE JAPURA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/07/2024	R\$ 54,84
2	MUNICIPIO DE LOBATO	020-2024-LOBATO-PR-MUNICIPIO DE LOBATO-PREGÃO ELETRÔNICO	16/07/2024	R\$ 86,54
3	Prefeitura Municipal de Santana de Parnaíba	305380	24/05/2024	R\$ 84,83
Valor Unitário				R\$ 75,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 76,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,48



Item 23: JALECO - 1

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22		80	R\$ 115,09 (un)	-	R\$ 115,09	R\$ 9.207,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT	99193	16/07/2024	R\$ 118,63
2	MUNICIPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT	99193	16/07/2024	R\$ 119,65
3	PM DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO	66600-40-2024-PCP	11/07/2024	R\$ 107,00
Valor Unitário				R\$ 115,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 118,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,09

Item 24: JALECO - 2

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25		200	R\$ 117,97 (un)	-	R\$ 117,97	R\$ 23.594,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT	99193	16/07/2024	RS 118,63
2	MUNICIPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT	99193	16/07/2024	RS 119,65
3	MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE	96737	04/07/2024	RS 115,63
Valor Unitário				RS 117,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 118,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,97

Item 25: JALECO - 3

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 29		150	R\$ 118,70 (un)	-	R\$ 118,70	R\$ 17.805,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT	99193	16/07/2024	R\$ 118,63
2	MUNICIPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT	99193	16/07/2024	R\$ 119,65
3	MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE	96737	04/07/2024	R\$ 115,63
4	MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE	96737	04/07/2024	R\$ 120,88
Valor Unitário				R\$ 118,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 119,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,70

Item 26: JALECO - 4

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 25		80	R\$ 119,72 (un)	-	R\$ 119,72	R\$ 9.577,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT	99193	16/07/2024	R\$ 119,65
2	MUNICIPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT	99193	16/07/2024	R\$ 118,63
3	MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE	96737	04/07/2024	R\$ 120,88
Valor Unitário				R\$ 119,72
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 119,65				Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,72

Item 27: LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR DESCATÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16		300	R\$ 23,37 (un)	-	R\$ 23,37	R\$ 7.011,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Silveira Martins	319922	16/07/2024	R\$ 21,03
2	SESC - ITAPARICA	12003-Dispensa	04/06/2024	R\$ 22,51
3	Prefeitura Municipal de Várzea	298038	08/05/2024	R\$ 26,58
Valor Unitário				R\$ 23,37

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,37

Item 28: LUVA AMBIDESTRA - 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 68	300	R\$ 56,49 (un)	-	R\$ 56,49	R\$ 16.947,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	NºPregão:900072024 UASG:240137	24/06/2024	R\$ 51,76
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento	NºPregão:900072024 UASG:160165	06/06/2024	R\$ 50,10
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento	NºPregão:900072024 UASG:160165	06/06/2024	R\$ 50,39
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPR	NºPregão:900502024 UASG:155902	28/05/2024	R\$ 73,69
Valor Unitário				R\$ 56,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,49

Item 29: LUVA AMBIDESTRA - 2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 68	100	R\$ 56,49 (un)	-	R\$ 56,49	R\$ 5.649,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	NºPregão:900072024 UASG:240137	24/06/2024	R\$ 51,76
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento	NºPregão:900072024 UASG:160165	06/06/2024	R\$ 50,10



3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento	NºPregão:900072024 UASG:160165	06/06/2024	RS 50,39
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPR	NºPregão:900502024 UASG:155902	28/05/2024	RS 73,69
Valor Unitário				RS 56,49
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,07				Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,49

Item 30: MÁSCARA CIRURGICA,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 97		40.000	RS 0,85 (un)	-	RS 0,85	RS 34.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA				NºPregão:900292024 UASG:156654	15/05/2024	RS 0,92
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU				NºPregão:907632024 UASG:986219	27/03/2024	RS 1,02
Valor Unitário							RS 0,97
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE DE SAO PAULO				63025530000104-1-000772/2024	10/07/2024	RS 0,60
Valor Unitário							RS 0,60
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,92				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0.85			

Item 31: MÁSCARA MULTIUSO N95 / PFF2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 60	6.000	R\$ 5,40 (un)	-	R\$ 5,40	R\$ 32.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe			NºPregão:900212024 UASG:154050	16/05/2024	R\$ 5,53
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ªDivisão de Exército GUEs/9ªBrigada de Infantaria Motorizada Batalhão Escola de Engenharia			NºPregão:900062024 UASG:160252	16/05/2024	R\$ 6,16
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe			NºPregão:900212024 UASG:154050	16/05/2024	R\$ 5,73
4	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL			NºPregão:832023 UASG:170394	04/04/2024	R\$ 4,17
Valor Unitário						R\$ 5,40
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40		

Item 32: ÓCULOS DE PROTEÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 23	800	RS 13,72 (un)	-	RS 13,72	RS 10.976,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 8º Distrito Naval capitania dos portos do paraná - cpnr	NºPregão:900092024 UASG:789330	28/06/2024	RS 13,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA Artilharia Divisionária/3 13ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:122023 UASG:160366	13/06/2024	RS 14,82
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	NºPregão:2262023 UASG:120195	15/05/2024	RS 15,87
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO	NºPregão:900132024 UASG:158144	10/05/2024	RS 11,00
Valor Unitário				RS 13,72
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,01				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,72

Item 33: PROPÉ (BOTA) DESCARTÁVEL CANO LONGO TAM: G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	1.500	RS 7,19 (un)	-	RS 7,19	RS 10.785,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	NºPregão:2262023 UASG:120195	15/05/2024	RS 0,88
Valor Unitário				RS 0,88

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNICAMP/HOSPITAL DE CLÍNICAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 102202100592020OC00390	16/05/2024	RS 10,11
2	MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES	33683822000173-1-000030/2024	07/05/2024	RS 7,00
3	MUNICIPIO DE TAUBATE	45176005000108-1-000110/2024	20/03/2024	RS 10,75
Valor Unitário				RS 9,29

Mediana dos Preços Obtidos: RS 8,56

Média dos Preços Obtidos: RS 7,19

Item 34: PROPÉ (BOTA) DESCARTÁVEL CANO LONGO TAM: M

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 11		1.500	RS 7,19 (un)	-	R\$ 7,19	R\$ 10.785,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS				NºPregão:2262023 UASG:120195	15/05/2024	R\$ 0,88
Valor Unitário							R\$ 0,88
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 102202100592020OC00390	16/05/2024	R\$ 10,11
2	MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES	33683822000173-1- 000030/2024	07/05/2024	R\$ 7,00
3	MUNICIPIO DE TAUBATE	45176005000108-1- 000110/2024	20/03/2024	R\$ 10,75
Valor Unitário				R\$ 9,29
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,56				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,19

Item 35: PROTETOR FACIAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 15	400	R\$ 40,56 (un)	-	R\$ 40,56	R\$ 16.224,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública			NºPregão:822023 UASG:925856	23/02/2024	R\$ 45,09
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Secretaria de Defesa Agropecuária Coordenação Geral de Apoio Laboratorial LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA GO - LFDA			NºPregão:102023 UASG:130032	07/02/2024	R\$ 33,13
Valor Unitário						R\$ 39,11
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE ANTÔNIO PRADO			40800-49-2024-PCP	24/07/2024	R\$ 44,00
2	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado			35928-Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado-772024-192024	22/07/2024	R\$ 40,00
Valor Unitário						R\$ 42,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,56			

Item 36: PROTETOR SOLAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 28	2.000	R\$ 65,88 (un)	-	R\$ 65,88	R\$ 131.760,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Combate			NºPregão:900072024 UASG:160132	22/05/2024	R\$ 60,16
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:982023 UASG:454524	15/02/2024	R\$ 72,69
Valor Unitário						R\$ 66,43



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JARDIM DE ANGICOS	08111338000122-1-000025/2024	22/07/2024	R\$ 64,80
Valor Unitário				R\$ 64,80
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,88

Item 37: PROTETOR AUDITIVO, PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 23	200	R\$ 73,77 (un)	-	R\$ 73,77	R\$ 14.754,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	11513839000140-1-000019/2024	10/06/2024	R\$ 56,00
2	SUPERINTENDENCIA DE AGUA, ESGOTOS E MEIO AMBIENTE DE VOTUPORANGA	72962806000171-1-000035/2024	03/06/2024	R\$ 50,00
3	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO	025-2024-RIBEIRÃO CLARO-PR-MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO-PREGÃO ELETRÔNICO	29/05/2024	R\$ 108,21
4	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	013-2024-JAGUARIAÍVA-PR-SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO	24/04/2024	R\$ 88,40
5	MUNICIPIO DE TAMBOARA	006-2024-TAMBOARA-PR-MUNICIPIO DE TAMBOARA-PREGÃO ELETRÔNICO	23/04/2024	R\$ 66,24

Valor Unitário	R\$ 73,77
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,77

Item 38: PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG- MATERIAL: SILICONE, CORDÃO POLIÉSTER COR AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17		200	R\$ 11,29 (un)	-	R\$ 11,29	R\$ 2.258,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA/GO	85871	19/04/2024	R\$ 5,61



2	MUNICIPIO DE SERTANEJA	22-2024-SERTANEJA-PR-MUNICIPIO DE SERTANEJA-PREGÃO ELETRÔNICO	18/04/2024	RS 22,83
3	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:1040578	03/04/2024	RS 5,43
Valor Unitário				RS 11,29
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,61				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,29

Item 39: REPELENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 43	500	RS 43,38 (un)	-	RS 43,38	RS 21.690,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	NºPregão:900332024 UASG:120073	17/04/2024	RS 29,90	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE	NºPregão:941652024 UASG:984123	08/03/2024	RS 61,14	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:982023 UASG:454524	15/02/2024	RS 39,10	
Valor Unitário					RS 43,38
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,10				Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,38	

Valor Global: R\$ 1.013.419,50

Detalhamento dos Itens

Laudáci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Item 1: AVENTAL -			
Preço Estimado: RS 20,78 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: RS 20,78	Média dos Preços Obtidos: RS 20,78
Quantidade	Descrição	Observação	
10.000 Unidades	AVENTAL -		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais RS 23,65
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
069101	AVENTAL - NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10.000,000	20,780	207.800,00
		Valores médios :	20,780	207.800,00
054730	AVENTAL IMPERMEAVEL DESCARTAVEL 30G/M2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	12.000,000	11,050	132.600,00
		Valores médios :	11,050	132.600,00
054731	AVENTAL IMPERMEAVEL DESCARTAVEL 50G/M2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3.000,000	13,450	40.350,00
		Valores médios :	13,450	40.350,00
054733	BONÉ, NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	42,510	12.753,00
		Valores médios :	42,510	12.753,00
054735	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 1 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	80,000	92,800	7.424,00
		Valores médios :	92,800	7.424,00
054736	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	250,000	92,800	23.200,00
		Valores médios :	92,800	23.200,00
054737	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 3 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	92,800	18.560,00
		Valores médios :	92,800	18.560,00
054739	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 4 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	92,800	9.280,00
		Valores médios :	92,800	9.280,00
054738	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 5 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	92,800	3.712,00
		Valores médios :	92,800	3.712,00
069111	BOTA DE SEGURANÇA nº 36 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	120,000	81,030	9.723,60
		Valores médios :	81,030	9.723,60
069112	BOTA DE SEGURANÇA nº 38 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	250,000	81,030	20.257,50
		Valores médios :	81,030	20.257,50
069113	BOTA DE SEGURANÇA nº 40 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	120,000	81,030	9.723,60
		Valores médios :	81,030	9.723,60
069114	BOTA DE SEGURANÇA nº 42 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	120,000	82,290	9.874,80
		Valores médios :	82,290	9.874,80
069115	BOTA DE SEGURANÇA nº 44 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	82,290	4.937,40
		Valores médios :	82,290	4.937,40
054740	BOTINA DE SEGURANÇA N° 37 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	140,000	114,100	15.974,00
		Valores médios :	114,100	15.974,00
069117	BOTINA DE SEGURANÇA N° 38 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	120,000	114,100	13.692,00
		Valores médios :	114,100	13.692,00

rpt12

Laureli Maria Soares Moreira
Diretor de Compras
Decreto nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
069118	BOTINA DE SEGURANÇA N° 39 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	114,100	11.410,00
		Valores médios :	114,100	11.410,00
069119	BOTINA DE SEGURANÇA N° 40 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	121,010	12.101,00
		Valores médios :	121,010	12.101,00
069120	BOTINA DE SEGURANÇA N° 42 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	70,000	120,540	8.437,80
		Valores médios :	120,540	8.437,80
069121	CALÇA IMPERMEÁVEL EM PVC NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	89,840	26.952,00
		Valores médios :	89,840	26.952,00
054746	CAPA DE CHUVA EM PVC NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	57,300	17.190,00
		Valores médios :	57,300	17.190,00
069123	GUARDA CHUVAS COM HASTE EM METAL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	73,480	22.044,00
		Valores médios :	73,480	22.044,00
054747	JALECO - 1 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	80,000	115,090	9.207,20
		Valores médios :	115,090	9.207,20
054748	JALECO - 2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	117,970	23.594,00
		Valores médios :	117,970	23.594,00
054749	JALECO - 3 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	118,700	17.805,00
		Valores médios :	118,700	17.805,00
054750	JALECO - 4 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	80,000	119,720	9.577,60
		Valores médios :	119,720	9.577,60
054620	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR DESCATÁVEL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	23,370	7.011,00
		Valores médios :	23,370	7.011,00
054752	LUVA AMBIDESTRA - 1 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	56,490	16.947,00
		Valores médios :	56,490	16.947,00
054753	LUVA AMBIDESTRA - 2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	56,490	5.649,00
		Valores médios :	56,490	5.649,00
056283	MÁSCARA CIRURGICA, NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40.000,000	0,850	34.000,00
		Valores médios :	0,850	34.000,00
0562913	MÁSCARA MULTIUSO N95 / PFF2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6.000,000	5,400	32.400,00
		Valores médios :	5,400	32.400,00
010158	ÓCULOS DE PROTEÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	800,000	13,720	10.976,00
		Valores médios :	13,720	10.976,00
054758	PROPÉ (BOTA) DESCARTÁVEL CANO LONGO TAM: G NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.500,000	7,190	10.785,00
		Valores médios :	7,190	10.785,00
069136	PROPÉ (BOTA) DESCARTÁVEL CANO LONGO TAM: M NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.500,000	7,190	10.785,00
		Valores médios :	7,190	10.785,00
054611	PROTETOR FACIAL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000	40,560	16.224,00
		Valores médios :	40,560	16.224,00
054761	PROTETOR SOLAR			

rpt12

Laís Maria Gomes Moreira
 Diretor de Compras
 Decreto nº 0161/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	65,880	131.760,00
		Valores médios :	65,880	131.760,00
069139	PROTETOR AUDITIVO, PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	73,770	14.754,00
		Valores médios :	73,770	14.754,00
069140	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG- MATERIAL: SILICONE, CORDÃO POLIÉSTER COR AZUL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	11,290	2.258,00
		Valores médios :	11,290	2.258,00
069141	REPELENTE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	500,000	43,380	21.690,00
		Valores médios :	43,380	21.690,00

rpt12

Laudaci Maria Mendes Moreira
 Diretora de Compras
 Decreto Nº 014/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

069101 AVENTAL -	10.000,000	20,780	207.800,00
054730 AVENTAL IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL 30G/M2	12.000,000	11,050	132.600,00
054731 AVENTAL IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL 50G/M2	3.000,000	13,450	40.350,00
054733 BONÉ,	300,000	42,510	12.753,00
054735 BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 1	80,000	92,800	7.424,00
054736 BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 2	250,000	92,800	23.200,00
054737 BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 3	200,000	92,800	18.560,00
054739 BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 4	100,000	92,800	9.280,00
054738 BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 5	40,000	92,800	3.712,00
069111 BOTA DE SEGURANÇA nº 36	120,000	81,030	9.723,60
069112 BOTA DE SEGURANÇA nº 38	250,000	81,030	20.257,50
069113 BOTA DE SEGURANÇA nº 40	120,000	81,030	9.723,60
069114 BOTA DE SEGURANÇA nº 42	120,000	82,290	9.874,80
069115 BOTA DE SEGURANÇA nº 44	60,000	82,290	4.937,40
054740 BOTINA DE SEGURANÇA Nº 37	140,000	114,100	15.974,00
069117 BOTINA DE SEGURANÇA Nº 38	120,000	114,100	13.692,00
069118 BOTINA DE SEGURANÇA Nº 39	100,000	114,100	11.410,00
069119 BOTINA DE SEGURANÇA Nº 40	100,000	121,010	12.101,00
069120 BOTINA DE SEGURANÇA Nº 42	70,000	120,540	8.437,80
069121 CALÇA IMPERMEÁVEL EM PVC	300,000	89,840	26.952,00
054746 CAPA DE CHUVA EM PVC	300,000	57,300	17.190,00
069123 GUARDA CHUVAS COM HASTE EM METAL	300,000	73,480	22.044,00
054747 JALECO - 1	80,000	115,090	9.207,20
054748 JALECO - 2	200,000	117,970	23.594,00
054749 JALECO - 3	150,000	118,700	17.805,00
054750 JALECO - 4	80,000	119,720	9.577,60
054620 LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR DESCATÁVEL	300,000	23,370	7.011,00
054752 LUVA AMBIDESTRA - 1	300,000	56,490	16.947,00
054753 LUVA AMBIDESTRA - 2	100,000	56,490	5.649,00
056283 MÁSCARA CIRURGICA,	40.000,000	0,850	34.000,00
067613 MÁSCARA MULTIUSO N95 / PFF2	6.000,000	5,400	32.400,00
010158 ÓCULOS DE PROTEÇÃO	800,000	13,720	10.976,00
054758 PROPÉ (BOTA) DESCARTÁVEL CANO LONGO TAM: G	1.500,000	7,190	10.785,00
069136 PROPÉ (BOTA) DESCARTÁVEL CANO LONGO TAM: M	1.500,000	7,190	10.785,00
054611 PROTETOR FACIAL	400,000	40,560	16.224,00
054761 PROTETOR SOLAR	2.000,000	65,880	131.760,00
069139 PROTETOR AUDITIVO, PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA	200,000	73,770	14.754,00
069140 PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG- MATERIAL: SILICONE, CORDÃO POLIÉSTER COR AZUL	200,000	11,290	2.258,00
069141 REPELENTE	500,000	43,380	21.690,00
Total do(s) item(ns) :			1.013.419,50
Total geral :			1.013.419,50

Laideri Maria Moura
Diretor de Compras
Decreto nº 016/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

rpt12



Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

Governo Municipal de São Domingos do Capim

069101 AVENTAL -	10.000,0000	20,780	207.800,00
054730 AVENTAL IMPERMEAVEL DESCARTAVEL 30G/M2	12.000,0000	11,050	132.600,00
054731 AVENTAL IMPERMEAVEL DESCARTAVEL 50G/M2	3.000,0000	13,450	40.350,00
054733 BONÉ,	300,0000	42,510	12.753,00
054735 BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 1	80,0000	92,800	7.424,00
054736 BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 2	250,0000	92,800	23.200,00
054737 BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 3	200,0000	92,800	18.560,00
054739 BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 4	100,0000	92,800	9.280,00
054738 BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 5	40,0000	92,800	3.712,00
069111 BOTA DE SEGURANÇA nº 36	120,0000	81,030	9.723,60
069112 BOTA DE SEGURANÇA nº 38	250,0000	81,030	20.257,50
069113 BOTA DE SEGURANÇA nº 40	120,0000	81,030	9.723,60
069114 BOTA DE SEGURANÇA nº 42	120,0000	82,290	9.874,80
069115 BOTA DE SEGURANÇA nº 44	60,0000	82,290	4.937,40
54740 BOTINA DE SEGURANÇA Nº 37	140,0000	114,100	15.974,00
069117 BOTINA DE SEGURANÇA Nº 38	120,0000	114,100	13.692,00
069118 BOTINA DE SEGURANÇA Nº 39	100,0000	114,100	11.410,00
069119 BOTINA DE SEGURANÇA Nº 40	100,0000	121,010	12.101,00
069120 BOTINA DE SEGURANÇA Nº 42	70,0000	120,540	8.437,80
069121 CALÇA IMPERMEÁVEL EM PVC	300,0000	89,840	26.952,00
054746 CAPA DE CHUVA EM PVC	300,0000	57,300	17.190,00
069123 GUARDA CHUVAS COM HASTE EM METAL	300,0000	73,480	22.044,00
054747 JALECO - 1	80,0000	115,090	9.207,20
054748 JALECO - 2	200,0000	117,970	23.594,00
054749 JALECO - 3	150,0000	118,700	17.805,00
054750 JALECO - 4	80,0000	119,720	9.577,60
054620 LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR DESCATÁVEL	300,0000	23,370	7.011,00
054752 LUVA AMBIDESTRA - 1	300,0000	56,490	16.947,00
054753 LUVA AMBIDESTRA - 2	100,0000	56,490	5.649,00
056283 MÁSCARA CIRURGICA,	40.000,0000	0,850	34.000,00
067613 MÁSCARA MULTIUSO N95 / PFF2	6.000,0000	5,400	32.400,00
010158 ÓCULOS DE PROTEÇÃO	800,0000	13,720	10.976,00
054758 PROPÉ (BOTA) DESCARTÁVEL CANO LONGO TAM: G	1.500,0000	7,190	10.785,00
069136 PROPÉ (BOTA) DESCARTÁVEL CANO LONGO TAM: M	1.500,0000	7,190	10.785,00
J54611 PROTETOR FACIAL	400,0000	40,560	16.224,00
054761 PROTETOR SOLAR	2.000,0000	65,880	131.760,00
069139 PROTETOR AUDITIVO, PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA	200,0000	73,770	14.754,00
069140 PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG- MATERIAL: SILICONE, CORDÃO POLIÉSTER COR AZUL	200,0000	11,290	2.258,00
069141 REPELENTE	500,0000	43,380	21.690,00
Total :			1.013.419,50

Laudécio Maria Gomes Moreira
Diretor de Compras
Decreto nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

rpt12